
                                                  Protokół nr XXIV/08
z XXIV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 23.12.2008 r. o godz. 1000

w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady- otworzył XXIV sesję Rady Gminy Ciepłowody. Na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad,  na ustawową ilość 15 radnych, w sesji 
uczestniczyło 12 radnych.
Do przesłanego radnym porządku obrad, Przewodniczący zaproponował wprowadzenie w pkt 
11 a  pkt  podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu. 
Zmiana do programu została  przyjęta jednogłośnie.
Program z wniesioną zmianą został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 2
Do protokołu z ostatniej sesji, uwag nie wniesiono, protokół został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 3
P. Wójt- przedstawił informację z pracy Urzędu między sesjami.
- podjęto 3 zarządzenia wg rejestru prowadzonym w sekretariacie urzędu,
- odbiór zadań inwestycyjnych, Targowica, Stary Henryków.
- rozmowa z  przedstawicielami ZDP nt.  bieżącego utrzymania dróg. O szczegółach będzie 
rozmawiał na spotkaniu roboczym po nowym roku po uchwaleniu budżetu.
Radny Freundorfer-  poruszył kwestie wycinki drzew na odcinku Henryków- Muszkowice i w 
okresie  zimy zawiania drogi, sugestia postawienia słupków.
Radny Giergiczny- poruszył kwestię naprawy dróg złym materiałem, ponieważ po krótkim 
okresie te dziury robią się na nowo.
Radna Kupczak- poruszyła kwestię postawienia słupków zabezpieczających na drodze koło 
jej domu, ponieważ w okresie deszczu jej dom  i płot jest cały ochlapany.
Radna Markowska- poparła w swej wypowiedzi radnego Giergicznego co do złej jakości 
naprawy dróg.
Ad. 4 
Brak
Ad. 5
Przew. Rady- po długiej analizie projektu budżetu, dzisiaj rozpoczyna się procedura przyjęcia 
budżetu na 2009 r.
Odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia budżetu na 2009 r.
P. Skarbnik- cały projekt budżetu został bardzo dokładnie przeanalizowany przez Radę.
Stawki podatku zostały na bazie roku poprzedniego, jedynie stawka podatku rolnego została 
obniżona.
Wydatki- założono o wzrost inflacji o 3%.
Wynagrodzenia- 10%
Do pierwotnego projektu budżetu wniesiono autopoprawkę wskutek opinii RIO oraz 
P. Wójta.
-dowóz uczniów niepełnosprawnych- zmniejszenie o kwotę 3.304 zł.
- drobne remonty świetlic- zmniejszenie o 896 zł.
- wynajem hali dla piłkarzy- 2 000 zł.
- wynajem pomieszczenia na świetlicę dla 3 wsi- kwota 4.200 zł.
Wszystkie te poprawki zaopiniowano pozytywnie przez Komisje Rady Gminy.



Radna Markowska- przypomniała o jej wniosku do projektu budżetu, który nie ma 
odzwierciedlenia w przedłożonym projekcie budżetu a dotyczył przesunięcia kwoty 1000 zł z 
zadania kultury fizycznej teakwondo na zadanie zakup sprzętu sportowego dla wsi.
Ad. 6
P. Skarbnik- odczytała opinię RIO we Wrocławiu nr IV/186/2008 w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Wójta projekcie budżetu gminy na 2009 r. wraz z objaśnieniami i 
informacją o stanie mienia komunalnego oraz opinię nr IV/187/2008 o prawidłowości 
prognozy kwoty długu załączonej do projektu uchwały budżetowej na 2009 r.
Obie opinii stanowią załącznik do protokołu.
Ad. 7
Stanowisko Komisji Gospodarki i Budżetu przedstawił jej Przewodniczący- radny Stelmach.
Komisja odbyła 1 posiedzenie. Wniesione poprawki dotyczące 2 tys. zł na wynajem hali dla 
piłkarzy oraz 4.200 zł na wynajem pomieszczenia na świetlicę wiejską dla 3 wsi zostały 
uwzględnione. 
Komisja Gospodarki i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2009 r.
Stanowisko Komisji Oświaty i Zdrowia do projektu budżetu na 2009 r. przedstawiła- radna 
Tokaruk.
Po zapoznaniu się z projektem budżetu i wniesionych poprawkach Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt budżetu na 2009 r.
Ad. 8
P. Wójt - podkreślił, że pozytywnie odniósł się do wniosków, oprócz tego jednego, co nie 
znaczy, że nie będzie wydatku na ten cel.
Nie chciałby pozbawiać klubu działalności pozbawiając ich środków, tym bardziej, że o taką 
samą kwotę pokrywamy wydatek na wynajem hali dla piłkarzy. Nie akceptuje pomniejszenia 
wydatku na  kulturę fizyczną Teakwondo co było by niezasadne, jest to wydatek 
zapewniający dzieciom zajęcia na hali, deklaruje ze swojej strony, że z rezerwy wyasygnuje 
na ten cel środki.
Ad. 9
Radna Markowska- zapytała w kwestii ilości dzieci uczęszczających na te zajęcia, bo 
zgłaszając swój wniosek bazowała na swojej wiedzy. Potrzeby rad sołeckich są też 
uzasadnione, wnioski wpływają na posiedzenie KOiZ. Z tych środków zostanie zakupiony 
sprzęt sportowy czy piłki z których skorzystają też wszystkie dzieci.
Wolałaby aby to zostało zapisane, jak zabraknie środków na Teakwondo, to można w trakcie 
roku zrobić zmianę. Poza tym jak jest większe zapotrzebowanie na środki któregoś z sołectw 
to będzie można ich dołożyć. Dlatego wnioskuje o przegłosowanie jej wniosku.
P. Wójt- zgłosił autopoprawkę do projektu budżetu pomniejszając rezerwę o kwotę 1.000 zł a 
środki przeznaczyć na zakup sprzętu sportowego dla wsi.
P. Skarbnik-autopoprawka dotyczy przeniesienia z działu 758 różne rozliczenia z rezerwy 
ogólnej kwoty 1.000 zł do Działu 926 kultura fizyczna i sport na zadanie obiekty sportowe 
kwoty 1000 zł na zakup sprzętu sportowego dla poszczególnych wsi.
Ad. 10
brak
Ad. 11
Przewodniczący Rady- w tym pkt porządku obrad poddał projekt uchwały w sprawie budżetu 
na 2009 r. pod głosowanie.
Uchwała nr 138/XXIV/2008 w sprawie budżetu na 2009 r. została podjęta jednogłośnie, przy 
obecnych 12 radnych, na ustawową ilość 15 radnych
                                                                                               Przerwa

                                         Posiedzenie opuściła radna Markowska- obecnych 11 radnych



Ad 11a
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w powyższej sprawie.
Pytań i uwag nie wniesiono.
Uchwała  nr 139/XXIV/2008 zmieniająca uchwałę Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu została podjęta jednogłośnie.
Ad. 12
Brak
Ad. 13
Przew. Rady- odczytał podziękowania od Kierownika oraz pracowników OPS dla Pani Anny 
Tokaruk za sprowadzenie pomocy rzeczowej dla osób potrzebujących w naszej Gminie.
Odczytał podziękowanie od Kierownika i pracowników OPS dla Pani Zofii Klonowskiej
za sprowadzenie towaru żywnościowego z uwzględnieniem poziomu budżetu naszego 
ośrodka.
Podziękował P. Kierownik za współpracę i troskę znajdujących się w trudnej sytuacji 
mieszkańców naszej gminy.
Odczytał życzenia dla Rady od Dyrekcji, pracowników i uczniów ZSS w Ciepłowodach.
Ad. 14
Radny Stelmach-  zgłosił prośbę w imieniu mieszkańców o przywiezienie kamienia i 
wysypanie koło skrzynek pocztowych na ul. Dobrzenickiej,  gdzie po deszczu tworzą się 
kałuże.
P. Wójt- będzie to miał na uwadze.
Serdecznie podziękował za przyjęcie budżetu, który zabezpiecza potrzeby naszych jednostek i 
realizację zadań.
Złożył życzenia  świąteczne w imieniu swoim i pracowników.
Przew. Rady- złożył również życzenia świąteczne dla wszystkich zebranych.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIV sesję 
Rady Gminy Ciepłowody o godz. 1110.

Protokołowała                                                  Przewodniczył
Jadwiga Bartusiak                               Przewodniczący Rady Gminy
                                                                     Władysław Gluza


